2019年９月27日

各  位

本社所在地 東京都渋谷区代々木３－２５－３

                      会 社 名 レ  カ  ム  株  式  会  社

                      代 表 者 名 代表取締役社長 伊  藤  秀  博

                       （コード番号：3323 東証 ＪＡＳＤＡＱ Ｓ）

                      問 合 せ 先 取締役執行役員ＣＦＯ

兼経営管理本部長

                                      砥 綿  正 博

                                                     （ＴＥＬ:０３－４４０５－４５６６）

                                                     （ＵＲＬ: http://www.recomm.co.jp）

グローバル本社新設に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、2019 年 10 月１日付をもってマレーシア共和国クアラルン

プール市にグローバル本社の新設を決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

 当社グループは、2015 年 10 月より中国・大連市で現地日系企業へのＬＥＤ照明事業を開始して以

降、急速に海外における事業を成長させてまいりました。また、2019年６月には株式会社エフティグ

ループ（本社：東京都中央区、証券コード：2763 代表取締役社長：石田誠）よりタイ王国、フィリ

ピン共和国、インドネシア共和国の子会社株式譲受により連結化し、日本を含む世界10ヶ国・地域で

事業を展開しております。

 当社グループの海外法人事業が占めるセグメント利益は、2018年９月期で42.8％となっており、次

期以降はその比率がさらに高まっていく見通しであり、今後の戦略として「グローバル専門商社構想」

を掲げ、さらにグローバルな事業展開を推進していく予定であります。

 今回、今後より一層、海外法人事業の事業拡大を推進するための組織として、本社機能を持たせた

グローバル本社を新設することといたしました。

グローバル本社を新設することにより、管理部門体制の強化を図るともに、海外における既存事業

や新規事業開発を活発化させ、さらなる事業拡大を実現してまいります。

以上